

### III Wigilia Wojsławian



W niedzielę, 18 grudnia w Ratuszu odbyła się III Wigilia Wojsławian.

Uroczystość rozpoczął Henryk Gołębiowski Wójt Gminy Wojsławice, który z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku złożył życzenia wszystkim przybyłym. Do życzeń przyłączył się Krzysztof Grabczuk - Wicemarszałek Województwa Lubelskiego. W imieniu Powiatu Chełmskiego złożył je także Tomasz Szczepaniak - Wicestarosta Chełmski. Ks. Zbigniew Kasprzyk - Proboszcz

Parafii w Wojsławicach podkreślił religijny wymiar tego święta, a przebywający w parafii rekolekcjonista – ks. dr Waldemar Głusiec z Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Lublinie odczytał z Pisma Świętego fragment o narodzeniu Jezusa. Życzenia złożył także ks. mitrat Jan Łukaszuk z parafii prawosławnej w Chełmie, która opiekuje się zabytkową cerkwią.

W dalszej części spotkania wigilijnego mieszkańcy oraz zaproszeni goście podzielili się opłatkiem, który jest symbolem pojednania i przebaczenia, znakiem przyjaźni i miłości.

W trakcie uroczystości, nowopowstała drużyna harcerska działająca przy Zespole Szkół Publicznych w Wojsławicach-Kolonii kwestowała na rzecz Julii Aleksiejuk – 9-letniej mieszkanki naszej gminy. Dzięki hojności mieszkańców i zaproszonych gości udało się zebrać kwotę ponad tysiąca zł, która zostanie przeznaczona na zakup wózka inwalidzkiego.

Ważnym punktem obchodów Wigilii Wojsławian było nadanie honorowego obywatelstwa za zasługi dla gminy Wojsławice naszemu rodakowi – mieszkającemu w Gdańsku Edmundowi Jarosiewiczowi. Decyzję o nadaniu Honorowego Obywatelstwa Gminy Wojsławice podjęła Rada Gminy Wojsławice. Pamiątkową statuetkę i akt nadania Honorowego Obywatela Wojsławic Edmund Jarosiewicz odebrał z rąk Adama Łopockiego – Przewodniczącego Rady Gminy Wojsławice oraz Alicji Jabłońskiej – Wiceprzewodniczącej Rady Gminy.

Nie zabrakło także śpiewania pięknych polskich kolęd. W części artystycznej wystąpili: Zespół „Czerwona Jarzębina” z Rożęcina, chór „Wojsławianie” pod dyrekcją Pawła Czekaja, zespół dziecięcy „Promyki”, zespół „Violina” z Zespołu Szkół Publicznych w Wojsławicach-Kolonii, solistka ludowa Czesława Moskwa, Zespół „Mada Bis” oraz Zofia Lenart z Chełma.

Tradycyjne wigilijne potrawy przygotowali pracownicy Urzędu Gminy, Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wojsławicach i Zespołu Szkół Publicznych w Wojsławicach-Kolonii, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Wojsławicach oraz radni gminy, sołtysi, stowarzyszenia, przedsiębiorcy i osoby prywatne. Serdecznie dziękujemy również przedsiębiorcom i osobom prywatnym za okazane wsparcie rzeczowe i finansowe zorganizowanego wydarzenia.























